



**Sankt Mikael's  
Katolska Församling  
Växjö**

**Församlingsblad Hösten 2023**

*Kyrkoherdens hälsning:*

# Marias vida mantel

Barn känner sig som tryggast hos sin mor. Om ett främmande ansikte dyker upp, tar de sin tillflykt till henne, griper tag om hennes kjol och använder den till och med som ett gömställe där de vill göra sig osynliga. Hos modern är man skyddad. När modern är där, kan inget ont hända.

Något av detta barnasinne, detta ur-förtroende, har förts vidare till Herrens Moder. Jesus har på korset givit henne till oss. Till henne kan vi komma med

allt. Hos henne finner vi tillflykt och skydd när faror hotar. Så ansåg de kristna redan på 100-talet när de bad: ”Under ditt beskärm tar vi vår tillflykt, heliga Guds Moder.”

Sedan 1300-talet har konstnärer och skulptörer framställt Maria som Skyddsmantelmadonna. Manteln skulle inte bara vara ett tecken på hög ställning utan man tänkte också: den som griper tag i en drottningens mantel, den som till och med tar sin tillflykt



Pilgrimskyrkan Maria Gail i Kärnten (Österrike)

under hennes mantel, honom eller henne får ingen längre tillfoga något ont. Till och med den rättslöse och flyktingen finner nåd. Men också barnet, som varken har far eller mor, skall adopteras, så snart det berör drottningens mantel. Manteln blir till en asyl, den ger säkerhet. Den ger en hemort.

Maria brer ut sin mantel över alla som hotas av olycka och lidande. Varje tid har sin särskilda nöd. Men det är alltid bra att ha någon vid sin sida som kan hjälpa. Maria känner med oss. Hon vill leda oss tryggt genom detta livet, när vi tar vår tillflykt till henne.

Inte bara de små och obetydliga människorna söker upp Gudsmoderna skyddande mantel i det dagliga livets bekymmer, utan också de stora och mäktiga: när turkarna belägrade Wien (år 1683), vallfärdade kejsaren till pilgrimsorten Mariahilf för att söka Marias hjälp. När turkarna behärskade Medelhavet, anförtrodde påven Pius V († 1572) Västerlandet åt Guds Moder och uppmanade det kristna folket att be rosenkransen. När kommunismen erövrade land efter land (1900-talet) grep påvarna till Rosenkransen och många följde deras exempel. Den åldriga modern som står inför beslutet huruvida hon skall flytta till äldreboendet, vet att hon kan känna sig trygg hos Maria, liksom även tonårsflickan med sina kärleksbekymmer. Varje ljus som tänds framför en Mariabild kunde ha en historia att berätta.

Marias mantel täcker hela kristenheten och ingen söker hennes hjälp förgäves. Vi kan vara säkra på att hon finns vid vår sida när vi engagerar oss för Kristus och hans kyrka. Vi kan vara säkra på att vi kan lita på hennes hjälp när vår tro är hotad och vår eviga frälsning står på spel.

Santuario di Trezzo, Dumenza (Italien)

Maria har hjärta för människorna, särskilt för människorna i nöd. Hon är ”barmhärtighetens Moder”, och hennes mantel är ofattbart rymlig. Den hjälpsökande som bara griper om en flik av denna mantel, kommer inte att sakna bönhörelse. Vi vill inte bara i sista ögonblicket fånga upp en flik av manteln utan bli kvar i Gudsmoderns räddande närhet, för att så vara skyddade från alla själens och kroppens faror. Med Maria når vi målet. Med Maria kommer vi till himlen, ty den som ärar Maria och söker skydd hos henne, han eller hon leds av henne till Jesus och till Gud. Till slut förblir Maria även som himladrottning Herrens ödmjuka tjänarinna.

*F. Ingvar Fogelqvist*



# Katolsk historia skrevs i Växjö

På nationaldagen, den 6/6 2023 skrevs ny katolsk historia i Småland. För första gången sedan reformationen hölls en katolsk andakt återigen i Växjö domkyrka då en staty av den helige Sigfrid, stadens och katedralens egna skyddspatron, högtidligen välsignades. Statyn har tagit lång tid att färdigställas och den är skapad, rikligt med detaljer, i ett kloster i Nederländerna.

Domkyrkan i Växjö har en unik historia då den första versionen av den byggdes av helige Sigfrid själv då han under en missionsresa för att kristna Sverige somnade intill Växjösjön där han av en ängel fick en uppenbarelse att bygga en kyrka som “vari syndare skola få misskund och rättfärdiga nåd”. Enligt vissa källor var detta en ärkeängel, kanske till och med helige Mikael själv. Vilken Guds försyn i så fall att sta-

dens katolska församling fått sitt namn efter honom!

Efter den korta andakten och välsignelsen av statyn följde en mycket vacker procession genom hela staden till S:t Mikael's katolska kyrka. Uppskattningsvis så deltog lite mer än hundra personer i processionen och den drog till sig många glada blickar bland Växjöborna. Själv

hörde jag i förbifarten en grupp yngre flickor där en av dem var så förtjust av processionen att hon konstaterade till sina vänner att hon “faktiskt också tror på Gud”.



Mer nåd skulle regna ner över staden när processionen gjorde ett stopp på klostergatan som fått sitt namn efter ett medeltida gråbrödrakloster som en gång låg där. Kyrkoherden invigde Växjö och hela sitt församlingsområde till Vår Frus, den heliga jungfrun Marias, obefläckade Hjärta.

En Mariastaty som kan återfinnas i församlingen blev särskilt invigd som Vår Fru av Växjö i och med detta. Platsen för Maria-invigningen ansågs lämplig i beaktandet av Franciskanernas ansedda och prisvärda devotion till Guds Moder.

Till sist, under mycket glädje, anlände processionen till S:t Mikael's kyrka.

*Alfons Jändel, Församlingsbo*



För den som är intresserad att se videomaterial från nationaldagen kan man gå in på följande länk:

[https://youtu.be/b8COud\\_eR8A](https://youtu.be/b8COud_eR8A)

# Eukaristiskt mirakel i Seefeld, Österrike

Vid första påseende förväntar man sig inte att den lilla österrikiska byn Seefeld, som idag har en befolkning på 3000 människor, var platsen för ett spektakulärt eukaristiskt mirakel för mer än 600 år sedan. Den 25 mars 1384, som samtidigt var både Skärtorsdag och Marie Bebådelsedag, bevistade riddaren Oswald Münster (eller Milser) den heliga Mässan i församlingskyrkan S:t Oswald i Seefeld.

Müsler var okänd för att kidnappa folk som reste genom hans landområde och pressa ut pengar av dem. De som inte kunde betala lämnades att dö i fängelsehålan. När denne fruktade riddare anlände med sina män till kyrkan på Skärtorsdagen för att göra sin påskkommunion krävde han högmodigt att få ta emot den stora hostia som var reserverad för präster. Den lokale prästen försökte avstyra detta men utsattes för hotelser och vågade till slut inte vägra hans begäran.

I stället för att som vanligt knäfalla, krävde också Müsler att prästhostian skulle ges åt honom stående. Men när han tog emot Kommunionen sjönk riddaren genast på knä då stengolvet under hans fötter gav vika som kvicksand! Medan han föll, sökte han desperat klamra sig fast vid ett sidoaltare intill, bara för att finna att det hårda stenaltaret smälte genom hans

fingrar som en kniv genom varmt smör. Helt hjälplös ropade riddaren till Gud om barmhärtighet. Den stolte riddaren förödmjukades inför Vår Herre. Han bad sedan prästen, som han tidigare hotat, att ta bort Hostian som han ovärdigt hade tagit emot på tungan. Så snart prästen hade tagit bort Hostian blev marken plötsligt fast, och riddaren återfick balansen. Många i kyrkan såg hur Hostian hade blivit klarröd och droppade blod! Djupt ödmjukad av denna klara



Hostiamiraklet på pilgrimskyrkans portal

tillrättavisning från Vår Herre, gick riddaren till bikt och inträdde genast i ett närbeläget kloster i Stams (Tyrolen), där han under två år gjorde sträng bot för sina synder varefter han dog en naturlig död.

Nyheten om miraklet spred sig snabbt över hela riket, och snart behövde man bygga ett härbärge för att kunna rymma pilgrimerna som började strömma till. Riddaren Parzifal von Weineck donerade en förgylld monstrans, som fortfarande idag innehåller den mirakulösa Hostian. En ny kyrka fick byggas med ett särskilt kapell (kallat Heiligenblutkapelle) för att hysa den blodbestänkta Hostian. S:t Oswalds kyrka i Seefeld är i våra dagar ett av Österrikes mest populära vallfärds mål. Märkena som riddaren lämnade på altaret och golvet kan fortfarande ses idag.

Vår Herre valde att visa sitt missnöje med den stolte riddaren på den dag då Skärtorsdagen och Marie Bebådelsedagen firades samtidigt. Det var ingen tillfällighet. På Skärtorsdagen kommer vi ihåg Vår Herres betoning av ödmjukhetens betydelse när han tvättade lärjungarnas fötter (Johannes 13:12-17). Och på Bebådelsedagen firar vi den saliga Jungfruns oerhörda

ödmjukhet och underkastelse under Guds vilja när hon sade: ”Se, jag är Herrens tjänarinna, ske mig efter ditt ord” (Lukas 1:18). Vi måste försöka efterlikna denna ödmjukhet, eftersom den, som S:t Augustinus säger, är grunden för alla andra dygder. Den motsatta lasten, högmod, är roten till all synd.

Berättelsen om Oswald Müsler påminner också oss katoliker om, att vi inte får missbruka mottagandet av den heliga Kommunionen, för våra själs eget bästa. Aposteln Paulus varning får aldrig glömmas: ”Den som äter Herrens bröd eller dricker hans bägare på ett ovärdigt sätt har därför syndat mot Herrens kropp och blod” (1 Kor 11:27).

Vår Herre ser in i våra själar och känner till alla våra hemligheter. Därför är det av yttersta vikt att vi befinna oss i nådens tillstånd varje gång vi tar emot Heliga Kommunionen. Det gör vi genom att ödmjuka oss och gå till bikt regelbundet, istället för att tillfredsställa högmodiga önsningar att framstå som fromma till det yttre, medan man lever i allvarlig synd. Det är en viktig sak som Oswald Müsler lär oss.



S:t Oswald kyrka, Seefeld

*Fader Ingvar Fogelqvist, Växjö*

# Ordinarie gudstjänster

## (september – december 2023)

*Med reservation för eventuella ändringar*

### **Söndagsmässor (inklusive lördag kväll)**

Vigiliemässa (lördagar) kl. 18.00

Högmässa kl. 11.00

Mässa i S:t Josefs kapell, Älmhult kl. 18.30

### **Mässor på vardagar**

Måndagar till fredagar kl. 18.00

### **Eukaristisk tillbedjan**

Tisdagar, torsdagar och fredagar kl. 18.30 (efter Mässan)

### **Gemensam rosenkransbön**

Tisdagar, torsdagar och fredagar kl. 17.30 (före Mässan)

### **Tillfälle till bikt**

Fredagar och lördagar kl. 17.30 – 17.50

eller efter överenskommelse



## Mässor på andra språk

### **Latin**

Se länk på församlingens hemsida för den traditionella latinska mässan.

### **Polska**

Mässa på polska firas första söndagen i månaden kl. 16:00.

Ansvarig präst: f. Ryszard Denisiuk, tel. +48 505 320 783.

### **Kroatiska**

Mässa på kroatiska firas tredje söndagen i månaden kl. 14.00

Ansvarig präst: f. Vladimir Svenda, Malmö, tel. 070-8801588.

### **Spanska**

Mässa på spanska firas en torsdag i månaden kl. 16:00.

Ansvarig präst: f. José Luis Retamales, Göteborg, tel. 070-487 86 74.

### **Ukrainska**

Liturgi på ukrainska firas första söndagen i månaden kl. 13:00.

Ansvarig präst: f. Miroslaw Kostiw, Värnamo, tel. 073-5797249.

# Trosundervisning (katekes)

## för barn och ungdomar i församlingen

Alla katolska barn och ungdomar är välkomna till ett nytt läsår med katekesundervisning. Det är framför allt föräldrarnas ansvar att förmedla tron till sina barn, men församlingens trosundervisning är en nödvändig hjälp.

## Höstterminens undervisning 2023

**Totalt fyra grupper träffas varannan söndag kl. 9:45. Mindre barn och Första kommunionbarn (första och andra gruppen)** samlas första gången den 3 september 2023 och har sedan de söndagar som anges nedan. Äldre barn samlas första gången den 10 september och följer sedan samma söndagar som konfirmanderna har, se nedan.

Månad	Datum
September	3, 17
Oktober	1, 15, 29
November	12, 26
December	10

**Konfirmanderna**, motsvarande klass och 8 och 9, träffas varannan söndag kl. 9.45.

Undervisningen är två år och sker i en gemensam grupp. Första träffen blir den 10 september 2023.

Månad	Datum
September	10, 24
Oktober	8, 22
November	5, 19
December	3, 17 (julbikt)

**Observera att undervisningen är obligatorisk, liksom även deltagande i söndagsmässan (mässplikten gäller ju varje söndag), i första hand högmässan kl. 11.00, men även vigiliemässan, lördagar kl. 18.00, gäller som söndagsmessa. Ibland firas också nationell mässa på söndagar.**



# Bön till ärkeängeln S:t Mikael

Helige Mikael, ärkeängel, försvara oss i drabbningen,  
var vårt värn emot djävulens skurkstreck och snaror.

Må Gud befalla över honom, bönfaller vi ödmjukt;  
och du, de himmelska härskarornas furste,  
fördriv i Guds kraft till helvetet, satan och alla andra onda andar,  
vilka till själarnas fördärv  
stryka omkring överallt i världen.

Amen.



Ärkeängeln S:t Mikael,  
Maydan nezalejnosti;  
Kiew/Ukraine

**B**

**PP**

Sverige, Port Payé



**Sankt Mikael's  
Katolska Församling  
Växjö**



Sankt Mikael's Katolska Församling  
Ulriksbergspromenaden 34 A  
352 46 Växjö

Kyrkan öppen alla dagar 9.00-18.00

Pastorsexpedition:

Tel. 0470 - 152 42

Öppet: må och ons 10.00 - 12.00  
fr 15.00 - 17.00

E-post: [vaxjo@katolskakyrkan.se](mailto:vaxjo@katolskakyrkan.se)  
Vår hemsida är uppdaterad:  
[www.sanktmikael.se](http://www.sanktmikael.se)

Postadress: Box 3291, 350 53 Växjö  
Bankgiro: 5839-9874

Kyrkoherde f. Ingvar Fogelqvist  
Mobil 070-432 84 99

Diakon Oddbjörn Andreassen  
Mobil 076-774 16 62

Moder Teresasyster (kontemplativa)  
Missionaries of Charity MC (Cont)  
Ulriksbergspromenaden 34 B  
352 46 Växjö  
Mobil 073-561 47 50

Sankt Josefs kapell  
Storgatan 2, Älmhult